kepada ke-Islaman, menyuruh kepada kebaikan dan

mencegah daripada keburukan. Mereka itulah golongan

yang beruntung berbahagia” (QS Ali-Imran:104)

Pada tanggal 8 Dzulhiijah 1330 Hijriyah atau 18

Nopember 1912 Miladiyah, oleh almarhum KHA. Dahlan

didirikan suatu persyarikatan sebagai “gerakan Islam”

dengan nama “MUHAMMADIYAH” yang disusun deng

an Majelis-Majelis (Bahagian-bahagian)-nya, mengikuti

perkembangan zaman serta berdasarkan “syura” yang

dipimpin oleh hikmah kebijaksanaan dalam